UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021
V/v thực hiện Kết luận của Chủ tịch

UBND tỉnh về người nước ngoài đang

làm việc tại Dự án Nhà máy điện gió

Tân Tấn Nhật - Đăk Glei

    Kính gửi:

- Công an huyện;

- Phòng Lao động, TB&XH;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo Kết luận số 1289/TB-VP ngày 11 tháng 5 năm 2021

của Văp phòng UBND tỉnh Kon Tum về thông báo Kết luận của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh về người nước ngoài đang làm việc tại Dự án Nhà máy điện gió Tân

Tấn Nhật - Đăk Glei; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan triển khai một số nội dung sau:

1. Trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương (Công an huyện, Phòng Lao

động TB&XH, Trung tâm Y tế, UBND thị trấn Plei Kần, UBND xã Đăk Dục):

Nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc chưa thực hiện hết chức trách, chức năng

nhiệm vụ của ngành và địa phương (về thẩm quyền: quản lý về cư trú, lao động;

công tác kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19...); tránh để xảy ra trường hợp

tương tự như trên.

Từ nay trở đi, theo chức năng nhiệm vụ của ngành và địa phương thường

xuyên kiểm tra, theo dõi và kịp thời xử lý đối với các hành vi vi phạm có liên quan

theo thẩm quyền; đồng thời tham mưu Ủy ban nhân dân huyện để báo cáo cấp có

thẩm quyền xem xét chỉ đạo.

2. Công an huyện: tăng cường công tác quản lý các hoạt động của người

nước ngoài đến làm việc tại địa phương và xử lý nghiêm đối với các trường hợp

làm giả hồ sơ, hợp thức hóa cho người nước ngoài cư trú, hoạt động trái phép tại

địa phương (nếu có). Đồng thời, hướng dẫn Công ty cổ phần Tân Tấn Nhật và

người nước ngoài đang cư trú trên địa bàn các huyện thực hiện đăng ký tạm trú và

các quy định hiện hành.

3. Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan:
Tăng cường công tác quản lý, giám sát dịch Covid-19 và các bệnh dịch truyền

nhiễm khác đối với người nước ngoài đang lưu trú trên địa bàn theo quy định;

đồng thời phối hợp với Sở Y tế để tiến hành lấy mẫu xét nghiệm Sars-Cov-2 đối

với người nước ngoài đang làm việc tại các dự án để phục vụ công tác phòng,

chống dịch

4. UBND các xã, thị trấn phối hợp với các đơn vị có liên quan: theo dõi,

bám sát địa bàn, tuyên truyền Nhân dân trên địa bàn khi phát hiện đối tượng là

2

người nước ngoài cư trú, hoạt động trái phép tại địa phương kịp thời báo cáo

UBND huyện để có phương án xử lý.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Phòng Y tế;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-05-14T10:01:06+0700

		2021-05-14T11:10:36+0700

		2021-05-14T11:10:37+0700

		2021-05-14T11:10:38+0700

		2021-05-14T11:10:39+0700